
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje  v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Maloobchod na pražském Smíchově: prostorová diferenciace večerek a cen zboží 

  

Autor práce: Jan Šebesta 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Bakalářská práce Jana Šebesty je ojedinělá specifickým propojením několika témat a jejich řešením 

na mikroúrovni. Tím se povedlo obohatit pražskou urbánní geografii o problematiku 

maloobchodních cen zboží a ekonomické práce o roli prostoru a význam mikroúrovně sledování při 

studiu cen. Zároveň práce poskytuje velmi detailní pohled na večerky a jejich prostorovou 

diferenciaci na pražském Smíchově a prohlubuje tak znalosti o této pro urbánní vědce a vědkyně 

velmi zajímavé části města.  

Bakalářská práce je zpracována na vysoké jazykové i odborné úrovni a podle mého názoru se spíše 

přibližuje práci diplomové. Student v ní prokázal, že zvládne vlastní výzkum se vším, co k tomu patří 

– od formulace výzkumných otázek po diskusi výsledků a formulaci závěrů. Teoretická část pracuje 

s množstvím české i zahraniční literatury, metodická část velmi detailně a otevřeně popisuje data, 

jejich získávání i zpracování a v empirické části jsou s pomocí literatury interpretovány výsledky. 

Všechny části spolu dobře komunikují a tvoří smysluplný celek. Pokud bych měla něco vytknout, tak 

je to na některých místech příliš podrobný text, ale nemyslím si, že by to snižovalo hodnotu práce, 

která je i tak velmi čtivá.  

Student pracoval samostatně a s mnoha nelehkými problémy se vypořádal velmi dobře. Jan Šebesta 

je z těch studentů, s kterými je radost spolupracovat, protože přichází sám s velmi dobrými nápady, 

dokáže o věcech relevantně diskutovat a z každé připomínky dokáže vytěžit maximum. Jeho 

bakalářskou práci tímto doporučuji k obhajobě.  

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 20. 8. 2021  

Autor posudku: Lucie Pospíšilová  

 

Podpis: 


